СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

сельское поселение Варзуга

Терского района Мурманской области

(двадцать шестое заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

12.04.2023 г.                                               № 167                                                   с. Варзуга
О безвозмездной передаче религиозной организации в собственность муниципального имущества религиозного назначения
Руководствуясь Федеральным законом от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.04.2011 № 325 «О перечне документов, обосновывающих право религиозной организации на получение имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности, и порядке их выдачи», на основании заявления религиозной организации «Североморская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» от 23 марта 2023 года № 12, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района
РЕШИЛ:
1. Передать безвозмездно в собственность религиозной организации «Североморская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» для использования в соответствии с целями деятельности религиозной организации, определенными ее уставом, находящееся в муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района имущество религиозного назначения:

- здание, кад. № 51:04:0030001:140, площадью 257.5 кв.м., назначение: нежилое здание, расположенное по адресу: Мурманская область, Терский район, с. Кашкаранцы, д. 38, с земельным участком, кад. № 51:04:0030001:206, площадью 722 кв.м., категория земель: земли населённых пунктов, разрешенное использование: дошкольное, начальное и среднее общее образование, расположенный по адресу: Мурманская область, Терский район, с. Кашкаранцы, д. 38;
- здание, кад. № 51:04:0030001:137, площадью 124.3 кв.м., назначение: нежилое здание, расположенное по адресу: Мурманская область, Терский район, с. Кашкаранцы, д. 30, с земельным участком, кад. № 51:04:0030001:193, площадью 1056 кв.м., категория земель: земли населённых пунктов, разрешенное использование: культурное развитие, расположенный по адресу: Мурманская область, Терский район, с. Кашкаранцы, д. 30.
2. Администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга обеспечить подготовку и подписание акта приема-передачи имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, между администрацией муниципального образования сельское поселение Варзуга и религиозной организацией «Североморская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)», осуществить действия по регистрации перехода права собственности.

3. Настоящее решение вступает в силу после его принятия и подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга в сети «Интернет».
Глава муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района                                                     Г.Н. Попов